Duos genitivos ab uno eodemque nomi-

Derectione casuum.

49

nep̄ēlēre aliquando animaduerti. Cicero in Pisonem: Iam ne sentis bellua, quæ sit hominum querela frontisture? Idem ad Plancum: Consul es designatus maxima orbitate reip. virorum talium. Idem pro Cornelio Balbo: Habetis summorum hominum interpretatio nem iuris ac foederum. Cæsar. 1. ciuili. Omnia temporum iniurias initiorum in se committorat. Ibidem: cuius rei magnam partem laudatione. 1. q. Sat. dis ac estimationis ad Libonem peruenturam. Sed quo reverentia Valer. Max. de Cyro: Cuius ortus ad imp̄. legum preparans suari. tium totius Asia: expectantis maternus apus Allyages duos prænuntios somni frustra discutere tentauit. Cicero. 1. Catil. Exhaurietur ex vrbis tuorum comitum magna & pernicio sa sentinare ip. Auctor ad Herennium: Memoria est firma animi rerum & verborum dispositionis perceptio. Sed frequentius alter generis initiorum in possessuum conuertitur. Ut mea doctrina præceptoris. Et Fructibus Siculit Agrippæ.

Datiuus nunquam regitur, nec in actiuia, nec in passiuia: & vbiq; adquisitione significat. Nunquam est rei agens. Cap. LIII. Datiuus duo:

Dormio tibi: Tibi seruo! Do tibi pecunias: tibi emitur liber: Nihil differunt, si datiui naturam speles: vbiq; enim

G signi-

Quintia formosa est secunda, recta iuncta.

27

Liber Secundus

significatur *acquisitio*. Ut surripuit mihi
nummos: & lac subducitur agnis. Nam datiu-
mus ultimum finem significat. Quare iam co-
positæ & structæ orationi potest accedere.
Domus constat ex materia (ut lapidibus &
lignis) producitur ab artifice (quæ causa ef-
ficiens est) habet formam (qua distingui-
tur à rebus alijs.) Quum igitur construeta &
perfecta est: tunc querimus, cui negotio, vel
domino sit accommodanda. Sic datiuus con-
struitæ, atque perfectæ orationi per modum
acquisitionis superuenit. Nulla igitur erit
oratio, cui per modum acquisitionis dati-
uus adiungin non possit. Ut tibi doceo: Tibi
soli amas. Cur enim in his orationibus: Filius
mihi peccat: non omnibus dormio: fateris
esse acquisitionem; Et in illis, do tibi pecunias
non fratri, à verbo dicas regi datiuum? Intelli-
gendum igitur nullam esse orationem, aut
verbū ullum, cui datiūs nō possit accom-
modari: dum tamen hoc intelligatur aliud
esse: Amo me: aliud Amo mihi. Aliud doceo
vobis: aliud doceo vobis. Vnde iam mirari
desinamus huiusmodi phrases cum datiuo.
Decet tibi. Terent. Adelph. Ut vobis decet: Cornelius
Fronto de exemplis eloquutionum citat Sal-
lustium in. 1. hist. locum editiorem, quām
victoribus decebat, capit. Plaut. Amphitryo:
Nostro